11/2017-38353(1)

13 июля 2017 года

АРБИТРАЖНЫЙ СУД АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
414014, г. Астрахань, пр. Губернатора Анатолия Гужвина, д. 6

Тел/факс (8512) 48-23-23, E-mail: astrahan.info@arbitr.ru

http://astrahan.arbitr.ru

Именем Российской Федерации
Р Е Ш Е Н И Е

г. Астрахань Дело №  А06-176/2017

13 июля 2017 года

Резолютивная часть решения объявлена 13.07.2017

Полный текст решения изготовлен 13.07.2017

Судья Арбитражного суда Астраханской области Колбаев Р.Р.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Коломейко А.В.,

при участии:

финансового управляющего – Палюткина А.Е.,

рассмотрев в судебном заседании заявление Розановой Нины Михайловны о

признании несостоятельным (банкротом) Недаи Шарбаф Хади Хассанали

(22.11.1963 г/р, уроженец г. Машхад, Исламская Республика Иран, место

жительства: г. Астрахань, ул. Кубанская, д. 68, корп. 2, кв. 86),

у с т а н о в и л :

Определением Арбитражного суда Астраханской области от 13.03.2017 в

отношении Недаи Шарбаф Хади Хассанали введена реструктуризация долгов

гражданина.

Финансовым управляющим представлены в арбитражный суд протокол

собрания кредиторов, анализ финансового состояния должника и иные документы.

В судебном заседании финансовый управляющий поддержал заявленное

ходатайство.

Иные основные участники дела о банкротстве в судебное заседание не

явились, извещены надлежащим образом, дело рассмотрено в их отсутствие в

соответствии с частью 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Выслушав сторону, исследовав материалы дела, арбитражный суд пришёл к

следующим выводам.

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.24 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее Закон о

банкротстве) "арбитражный суд принимает решение о признании гражданина

банкротом в случае, если гражданином, конкурсными кредиторами и (или)

уполномоченным органом не представлен план реструктуризации долгов

гражданина в течение срока, установленного настоящим Федеральным законом".

Как следует из материалов дела, Недаи Шарбаф Хади Хассанали и

конкурсными кредиторами план реструктуризации долгов представлен не был.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве "в случае принятия

арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

принимает решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация

mailto:astrahan.info@arbitr.ru
http://astrahan.arbitr.ru/

А06-176/2017

13 июля 2017 года

2

имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный

срок может продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно

гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, индивидуального

предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

При принятии решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

утверждает в качестве финансового управляющего для участия в процедуре

реализации имущества гражданина лицо, исполнявшее обязанности финансового

управляющего и участвовавшее в процедуре реструктуризации долгов гражданина,

если иная кандидатура к моменту признания гражданина банкротом не будет

предложена собранием кредиторов".

Обязанности финансового управляющего должника в процедуре

реструктуризации долгов гражданина исполнял Палюткин А.Е. Собранием

кредиторов от 30.06.2017 иная кандидатура арбитражного управляющего не

представлена.

При таких обстоятельствах, заявление Розановой Н.М. подлежит

удовлетворению.

В соответствии с пунктом 3 статьи 213.9 Закона о банкротстве "фиксированная

сумма вознаграждения выплачивается финансовому управляющему единовременно

по завершении процедуры, применяемой в деле о банкротстве гражданина,

независимо от срока, на который была введена каждая процедура".

Руководствуясь статьями 167 - 170 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 45, 213.9, 214, 213.24 ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)",

р е ш и л :

Признать Недаи Шарбаф Хади Хассанали несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении Недаи Шарбаф Хади Хассанали процедуру реализации

имущества гражданина сроком на 6 месяцев, до 13.01.2018.

Утвердить финансовым управляющим Недаи Шарбаф Хади Хассанали

кандидатуру Палюткина Александра Евгеньевича.

Утвердить финансовому управляющему единовременное денежное

вознаграждение в размере 25.000руб.

Взыскать с Недаи Шарбаф Хади Хассанали в пользу Розановой Нины

Михайловны расходы по уплате государственной пошлины в размере 300руб.

Выплатить финансовому управляющему Палюткину Александру Евгеньевичу с

депозита Арбитражного суда Астраханской области в счёт погашения

единовременного денежного вознаграждения за процедуру реструктуризации долгов

гражданина 25.000руб., внесённых по чеку-ордеру от 06.02.2017.

Назначить судебное заседание для решения вопроса о продлении срока

реализации имущества или его завершении на 11.01.2018 на 09 час. 00 мин.

К данному судебному заседанию финансовому управляющему

заблаговременно направить в арбитражный суд и основным участникам дела о

банкротстве отчет в соответствии со статьей 213.28 ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)".

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его

принятия.

Информация о движении дела может быть получена на официальном интернет-

сайте Арбитражного суда Астраханской области: http://astrahan.arbitr.ru

Судья Р.Р. Колбаев

http://astrahan.arbitr.ru/